
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ταχ. Δ/νση      : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες : Δέσποινα Σολακίδου 
Τηλέφωνο       : 2710-230110 
Fax                    : 2710-230118 

            E-mail               : mail@pdepelop.gr  
            Ιστοσελίδα      : http://pelop.pde.sch.gr 
 

 

ΘΕΜΑ: «Αναπλήρωση αιρετών μελών του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Μεσσηνίας ως Συμβουλίου Επιλογής Στελεχών». 

 

           Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 14 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/14-03-2000) «Εκπαίδευση των 

ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν από τις 

διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των περιφερειακών 

υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου 

και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/09-02-2007) «Κώδικας κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50/τ.Α΄/2015) «Επείγοντα μέτρα για την 

Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/30-05-2017) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 

έργου σε θέματα εκπαίδευσης». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/03-01-2003) με θέμα: «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία 

των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

---- 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ  
(ως προς τον κλάδο της κ. Λαλιώτη) 
 
Τρίπολη, 12-06-2017 
Αρ. Πρωτ.: 5834 
 
 
 
 
 
                  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

mailto:mail@pdepelop.gr
http://pelop.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 6Ν8Μ4653ΠΣ-Ε53



αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και 

αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών».   

8. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 

των περιφερειακών υπηρεσιών Π.Ε. και Δ.Ε., των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

9. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Διορισμός 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης - Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων». 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/84/206558/Ε3/05-12-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Κύρωση των 

αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

11. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ.350/40/83818/Ε3/19-05-2017 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ορισμός επιπλέον 

μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.». 

12. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-05-2017 (ΦΕΚ 1890/τ.Β΄/31-05-2017) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων, επιλογής και τοποθέτησης 

διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων». 

13. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-05-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρινήσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)».  

14. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 12652/09-12-2016 Απόφασή μας με θέμα: «Ορισμός σειράς εκλογής και Διορισμός 

Αιρετών Μελών Π.Υ.Σ.Π.Ε. Μεσσηνίας».   

15. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 13057/16-12-2016 Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Μεσσηνίας». 

16. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 3615/07-06-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Μεσσηνίας με θέμα: «Κώλυμα 

συμμετοχής στα Συμβούλια Επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων». 

            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

  1) Διορίζουμε τον Μπένο Χρήστο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11, α΄ αναπληρωματικό αιρετό μέλος του 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. Μεσσηνίας ως α΄ τακτικό αιρετό μέλος του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Μεσσηνίας, όταν αυτό λειτουργεί ως Διευρυμένο και κρίνονται 

θέματα επιλογής Στελεχών Εκπαίδευσης, σε αναπλήρωση του Παναγιωτόπουλου Παναγιώτη, 

εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70, ο οποίος έχει κώλυμα συμμετοχής στη διαδικασία επιλογής Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων λόγω υποψηφιότητάς του.  

ΑΔΑ: 6Ν8Μ4653ΠΣ-Ε53



  2) Διορίζουμε τον Δικαίο Παναγιώτη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 του Δημοτικού Σχολείου Εύας 

Ανδρούσας, ως α΄ αναπληρωματικό αιρετό μέλος του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Μεσσηνίας, όταν αυτό λειτουργεί ως Διευρυμένο και κρίνονται 

θέματα επιλογής Στελεχών Εκπαίδευσης, σε αναπλήρωση του Μπένου Χρήστου, εκπαιδευτικού κλάδου 

ΠΕ11. 

 

    3) Διορίζουμε την Μητσέα Βασιλική, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ60 του 19ου Νηπιαγωγείου Καλαμάτας 

ως β΄ τακτικό αιρετό μέλος του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Μεσσηνίας, όταν αυτό λειτουργεί ως Διευρυμένο και κρίνονται θέματα επιλογής Στελεχών 

Εκπαίδευσης, σε αναπλήρωση του Χριστόπουλου Ιωάννη (Γιάννη), εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70, ο οποίος 

έχει κώλυμα συμμετοχής στη διαδικασία επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων λόγω υποψηφιότητάς 

του. 

 

    4) Διορίζουμε την Λαλιώτη Ελένη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 του Δημοτικού Σχολείου Αριστομένη ως 

β΄ αναπληρωματικό αιρετό μέλος του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Μεσσηνίας, όταν αυτό λειτουργεί ως Διευρυμένο και κρίνονται θέματα επιλογής 

Στελεχών Εκπαίδευσης, σε αναπλήρωση του Σαραβελάκη Κωνσταντίνου, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70 του 

ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Μεσσηνίας, ο οποίος έχει κώλυμα συμμετοχής στη διαδικασία επιλογής Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων λόγω υποψηφιότητάς του. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  

1. ΥΠ.Π.Ε.Θ./Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης/ 

Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

2. Δ/νση Π.Ε. Μεσσηνίας 

3. Διευρυμένο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Μεσσηνίας(δια της οικείας Διεύθυνσης) 

4. Αναφερόμενοι εκπαιδευτικοί (δια της οικείας Διεύθυνσης) 

5. Π.Μ. αναφερόμενων εκπαιδευτικών (δια της οικείας Διεύθυνσης) 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Ν8Μ4653ΠΣ-Ε53


		2017-06-13T13:12:23+0300
	Athens




